
گروه فرهنگ و هنر - غلامحسین 
امیرخانی )رییس شورای عالی 
انجمن خوشنویسان(، محمدحسین 
ساکت )نماینده وزیر ارشاد در 
انجمن خوشنویسان(، علی اشرف 
صندوق ایبادی )نایب رییس شورای 
عالی انجمن خوشنویسان(، محسن 
میرحسینی )روابط عمومی انجمن(، 
میرحیدر موسوی )عضو شورای 
عالی انجمن خوشنویسان(، یدالله 
کابلی )عضو شورای ارزشیابی 
انجمن خوشنویسان( و براتی )مدیر 
اجرایی( حاضران در این نشست 

بودند. 
در ابتدای مراسم غلامحسین 
امیرخانی )رییس شورای عالی 
انجمن خوشنویسان( با تاکید بر 
اینکه، اگر مردم در جریان هنرها و 
اتفاقات مربوط به آن ها نیستند باید 
از رسانه ها توقع داشته باشیم، ادامه 
داد: البته رسانه ها و خبرنگاران هم 
با محدودیت هایی مواجهند و کلا 
این سوال ایجاد می شود که آیا واقعا 
صفحه فرهنگی وهنری در روزنامه ها 
همچنان مورد توجه است؟ باید این 
توجه وجود داشته باشد تا هنرمندان 

تجسمی و دیگر عرصه ها به مردم و 
مخاطبان شناسانده شوند. 

رییس شورای عالی انجمن 
خوشنویسان در ادامه توضیح داد: به 
نگاهی به آثار و فعالیت ها می توان 
گفت که تعداد نخبگان نسبت به 
گذشته بیشتر شده است. اگر به 

رویدادها و نمایشگاه ها توجه کنیم، 
متوجه این کثرت خواهیم شد. به طور 
مثال اگر در نمایشگاهی دویست اثر 
داشته باشیم، تعدادی از آن ها قابل 

تحلیل کارشناسانه هستند. 
اغراق نیست اگر بگویم در 
اغلب نمایشگاه های خووشنویسی 
اگر مثلا دویست اثر داشته باشیم 
پنجاه تای آن ها ارزش موزه ای دارند 

که اتفاق بسیار خوبی است. 
امیرخانی در ادامه اذعان داشت: 
حدود دوسال پیش نمایشگاهی 
داشتیم که چهل خانم نسخ نویس 
آثارشان را نمایش داده بودند. این 
چهل خانم همه استاد مسلم بودند؛ در 
حالی که دهه پنجاه تعداد هنرمندان 

و استادان عرصه خوشنویسی و خط 
نسخ خیلی کم بود. مورد دیگر اینکه 
در نستعلیق که خط ملی ماست، 

وسعت و کیفیت بیشترر است. 
امیرخانی گفت: اینکه چگونه 
حافظ را به یک انگلیسی یا هند و 
دیگر کشورها معرفی کنیم، مراتبی 
دارد زیرا آن ها خاطره ای ندارند و 
هنر و موسیقی ما را ندارند. لذا باید 

برای معرفی هنرمان به دیگر کشورها 
به مخاطب پیش زمینه ای بدهیم و 
اینکه قوی ترین نقد بیشتر از تعریف 

در ذهن می ماند. 
امیرخانی در پایان صحبت هایش 
گفت: ما تنها تشکیلات مدنی هستیم 
که به صورت افقی مدیریت خود را 
تنظیم کرده ایم و طی این روند فضا 
به گونه ای نیست که صرفا یک نفر 

در راس باشد. 
ما از شهرهای مختلف مدیران 
تصمیم گیرنده داریم و از تمام ایران 
منتخبانی داریم که در شورای عالی 

حضور دارند. 
محسن میرحسینی )روابط 
عمومی انجمن( پس از امیرخانی به 
حضار گفت: انجمن چندسالی است 
بحث هفته خوشنویسی را رقم زده 
و در این هفته فعالیت ها در سراسر 

کشور جدی تر و پررنگ تر است. 
در ادامه مراسم محمدحسین 
ساکت )نماینده وزیر ارشاد در انجمن 
خوشنویسان( گفت: بعد از موسیقی 
اصیلترین هنر ما خوشنویسی است و 
بیش از هزار سال است در این زمینه 

تاریخ مدون داریم. 
او ادامه داد: حال نستعلیق خط 
ویژه ایرانی، هنری تکامل یافته و 
بالنده اس؛ هرچند برخی کشورها 
می خواهند آنرا به نام خود بزنند 
اما موفق نخواهند شد. یک زمانی 
نستعلیق را در رویدادها راه نمی دادند، 
اما حال پذیرفته اند نستعلیق متعلق به 
ماست و پرکارترین خط در کتابت 
همین استَ. خوشبختانه این خط در 

حال تکامل بیشتر است. 
ساکت در ادامه گفت: در 

مدرسه ها باید خوشنویسس رواج 
پیدا کند، معلم هم نباید معلم 
ورزش باشد، خوشنویسی به نوعی 
پیام رسانی ایرانی اسلامی است و 
باید گسترش یابد، به ویژه در بین 
نوجوانان و جوانان. ؛ به این دلیل 
که این توجه از ابتذال در مدارس 

جلوگیری می کند. 
وی در توضیح کامل تر گفت: 

خوشنویسی باید در منابع آموزشی 
ما جدی تر و پر رنگ تر باشد. 
پیشنهاد دیگرم آموزش خوشنویسی 
به زندانیان است و پیامد آن ترویج 
آموزه های دینی، حکمت و اخلاق 

خواهد بود. 
وقتی زندانی آموزش دید هنر را 
به خانه می برد و خانواده او نیز به این 

هنر علاقمند خواهند شد. 
نماینده ارشاد در انجمن 
خوشنویسان تاکید کرد: وزارت 
ارشاد باید با بستن سندهای همکاری 
زمینه این ترویج را فراهم کند و 
امیدواریم هفته خوشنویسی با هنر و 

خلاقیت خطاطان همراه باشد. 
صندوق آبادی  علی اشرف 
)نایب رییس شورای عالی انجمن 
خوشنویسان( دیگر مسئولی بود 
که درباره خوشنویسی و اهمیت 
آن با حضار صحبت کرد. او گفت: 
خوشنویسی هنری اصیل و ایرانی 
است و در فرهنگ و تاریخ ما ریشه 
دارد. این هنر می تواند روحیه ها را 
تلطیف می کند و امیدوارم اتفاقات 

خوبی در این زمینه رخ دهد. 
براتی )مدیر اجرایی(  نیز ضمن 
تبریک هفته خوشنویسی و روز ملی 
خوشنویسی، گفت: سال گذشته 
تعداد زیادی از هنرمندان و استادان 
به دلیل ابتلا به کرونا فوت کردند و 
یاد و خاطره آن ها را گرامی می داریم. 
براتی در ادامه به ارائه آماری 
کلی درباره انجمن پرداخت و 
گفت: امروز تعداد شعب انجمن 
خوشنویسان ایران در داخل و خارج 

۳۵۰ شعبه است. 
شورای عالی و بازرسان از میان 
فعالان انتخاب می شوند و این یعنی 
انجمن نهادی مدنی و جهانی است. 
به علاوه اینکه انجمن از سال پیش تا 
الان ۴۸۰ نمایشگاه داخلی و خارجی 

برگزار کرده است. 
تعداد کلیپ های ساخته شده 
در یک سال گذشته، با موضوع 
خوشنویسی چهارصدتا بوده است. 
در ادامه گزارش خبری منتشر 
شده در طول یک سال در رسانه ها 
هشتصد خبر بوده است. در حال 
حاضر انجمن یازده هزار و صد 

وسی نفر عضو فعال دارد. 
او در ادامه توضیح داد: انجمن 
هزاران نفر را مورد تعلیم قرار داده در 
حالی که فرهنگ بیگانه بسیار جدی 

است. 
خوشنویسی باعث اشتغال شده 
و جایگاه خود را در میان مردم و 

هنرمندان پیدا کرده است. به هرحال 
ایران سرزمین هنرهاست و باید مورد 
عنایات دولت ها قرار گیرد. تورم 
مالی و اقتصادی بسیار بالا گرفته 
و کرونا باعث فشار بر هنرمندان 
شده است. بنا به همه اینها از دولت 

تقاضای یاری داریم. 
واقعیت این است که هنرمند 
معاصر باید کار خود را کند و این 
کار بسترهای حمایتی می خواهد و 
از دولتمردان و دولت جدید تقاضای 

عنایات ویژه داریم. 
در ادامه برنامه میرحسینی 
درباره برنامه های انجمن در هفته 
خوشنویسی در تهران و دیگر 
استان ها توضیحاتی داد. او گفت: 
بحث دوسالانه خوشنویسی قزوین 
را را داشتیم که هماهنگی آن با هفته 
خوشنویسی کار دشواری بود اما با 
تلاش دوستان و همکاران این امر 

میسر شد. 
او اضافه کرد: برنامه های هفته 
خوشنویسی را کرونا تحت تاثیر قرار 
داد، تحت چنین شرایطی برنامه ها 
توسط ستاد به شعب دیگر استان ها 
ارائه شده است. آن ها پوستر و بنر در 
شهرها نصب می کنند و برنامه های 
لایو هم دارند. دیدار با اساتید و 
مدیران نیز یکی دگر از برنامه های ما 

در تهران و شهرستان هاست. 
او گفت: در کنار برنامه های 
مذکور، کارگاه های خوشنویسی، 
کاغذسازی، آهار و مرکب را 
خواهیم داشت. غبارروبی از آرامگاه 
بزرگان و اساتید هم برنامه دیگر 
ما در تهران و شعب استان هاست. 
کوهنوردی هم پروژه ای است که به 
نام استادان بزرگ برگزار می شود و 
در استان ها هم وجود دارد، تشویق 
خردسالان فارغ التحصیل و نوابغ هم 
جز برنامه های ماست و به آن پرداخته 

می شود.
او در پایان گفت: ایجاد ساز و 
کار و تعامل با رسانه هم برنامه دیگر 

شعب استان هاست. 
هر شب برنامه زنده خواهیم 
داشت و مراسمی در دزاشیب داریم 
که به فعالیت های زنده یاد جهانگیر 

نظام العلما می پردازد. 
درا دامه هم از کتاب »راز سر 
به مهر« که توسط آقای خیام )یکیاز 
اعضای شورای عالی انجمن( 
جمع آوری و تالیف شده، رونمایی 
می شود. کتاب میرعماد هم قرار 
 است در کاخ سعدآباد رونمایی 

شود.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب 
خوشی  ها و ناخوشی  های فرزندآوری؛ 
به روایت مدرسه دوباتن اثری که با 
ترجمه رشید جعفرپور به بازار نشر 
رسیده، کتابی است در باب پاسخ به 
این سوال مهم که آیا بچه دار شدن، کار 
درستی است یا نه؟  مدرسه زندگی، 
موسسه ای است که با هدف پرورش 
هوش عاطفی در سال ۲۰۰۸ در لندن 
تاسیس شد، این موسسه با انجام اقدامات 
گوناگون از جمله فیلم سازی، برگزاری 
کلاس ها، ارائه خدمات درمانی و تولید 
سلسله ای از محصولات در عرصه 
روانشناسی و همچنین تالیف کتب 
بسیار، در تلاش است تا به پرورش 
هوش عاطفی بپردازد. به داشتن حس 
بهتر نسبت به خود و زندگی کمک 
می کند، آگاهی ببخشد و رضایت از 

زندگی را افزایش دهد. 
درباره کتاب :

در باب بچه دار شدن و بچه دار 
نشدن، بارها و بارها شنیده و خوانده ایم. 
هرچند این تصمیم را می توان یکی 
از شخصی ترین تصمیمات زندگی 
دانست، با اینحال نمی توان منکر آن شد 
که شرایط اجتماعی، سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی بر آن تاثیر می گذارند. 
بسیاری از افراد به خواست خودشان 
بچه نمی خواهند و با این حال از تصمیم 
خود خوشحالند. بسیاری دیگر نیز از 
هیچ تلاشی برای بچه دار شدن فروگذار 
نمی کنند. بسیاری از افراد بچه را تنها معنا 
و ثمره زندگی می دانند و برخی دیگر 
معتقدند بدون وجود یک موجود دیگر 
به راحتی می توان به اهدافی که برای 
خود تعیین کرده اند برسند. در گذشته 
فرزندآوری، به معنای نیروی کار بیشتر 
و به عبارت دیگر، زندگی بهتر بود. اما 

شرایط حال حاضر ما با گذشته تفاوت 
بسیار دارد. با این حال زمانی که تصمیم 
می گیریم بچه دار شویم، ذهنمان را 
درگیر یکی از مهم ترین سوالات 
فلسفی و بنیادی می کنیم: زندگی خوب 
چیست؟ بهرحال وجود فرزندان و 
تشکیل یک خانواده، می تواند منبعی 
از احساس آسودگی را به ما ببخشد. 
ما می دانیم که هرلحظه ممکن است 
از کارمان اخراج شویم. در درسمان 
شکست بخوریم یا دوستانمان را از 
دست دهیم. اما این ها در مورد خانواده 
صدق نمی کند، چرا که خانواده منبع 
آسودگی عاطفی پایدار است. حال باید 
به این پرسش بپردازیم که بچه ها، منشا 
بدبختی در زندگی هستند یا به آن معنا 
می دهند؟  کتاب خوشی  ها و ناخوشی 
 های فرزندآوری قرار است به شما در 
این تصمیم گیری کمک کند. این اثر که 
یکی از کتاب های مدرسه زندگی آلن 
دوباتن است، مانند آثار دیگر او، به زبان 
ساده و روان نوشته شده اند و دیدگاه 
و تصویر جامع و کاملی از آن به شما 

می دهند.  
درباره آلن دوباتن

آلن دوباتن، نویسنده، فیلسوف 
و مجری تلویزیون ساکن بریتانیا، ۲۰ 
دسامبر ۱۹۶۹ چشم به جهان گشود. در 
سال ۲۰۰۳ ازدواج کرد و دو فرزند پسر 
دارد. در سال ۲۰۰۸ او یکی از اعضای 
هیئت مؤسس یک سازمان جدید 
آموزشی با نام مدرسه زندگی بود. در 
همان دوران بود که برای تحصیل در 
مقطع دکتری دانشکاه هاروارد پذیرفته 
شد. اما آن را رها کرد تا به نوشتن کتب 

فلسفی، آنهم به زبان ساده، بپردازد. 
بسیاری از آثار آلن دوباتن به 

فارسی ترجمه و منتشر شده اند. 

گروه فرهنگ و هنر -کتاب هنر 
ظریف رهایی از دغدغه ها، اثر مارک 
منسن، کتابی جذاب و غافلگیر کننده 
است که روشی نوین برای خوب 
زندگی کردن را به ما می آموزد. این 
کتاب به شما یاد نمی دهد چگونه به 
دست بیاورید، بلکه قصد دارد نشان 
دهد که چطور ببازید و رها کنید. 
ترجمه ی روان میلاد بشیری، کتاب 
هنر ظریف رهایی از دغدغه ها را به 
کتابی خواندنی تبدیل کرده است که 

پاسخ سوالات شما را می دهد. 
درباره  کتاب :

مارک منسن در کتاب هنر ظریف 
رهایی از دغدغه ها، به این موضوع 
اشاره می کند: حقیقت پنهان زندگی 
این است؛ چیزی به نام رهایی از 
دغدغه ها واقعاً وجود ندارد. بالاخره 
باید دغدغه چیزی را داشته باشید. 
بخشی از زیست شناسی ماست که 
همیشه به چیزی اهمیت بدهیم و در 
نتیجه دغدغه ای داشته باشیم. پس 
سؤال این است که دغدغه چه چیز را 
داشته باشیم؟ مارک منسن در کتابش 
هنر ظریف رهایی از دغدغه ها، با نثری 
روان و خواندنی مفاهیم پیچیده ای را 

بیان کرده است. 
او این مفاهیم را با آوردن مثال های 
مختلف از زندگی واقعی افراد مختلف 
به خواننده منتقل می کند. نویسنده، 
زندگی خودش را هم در متن کتاب 
وارد می کند و همین موضوع باعث 
می شود که خواننده با کتاب احساس 
نزدیکی کند. هنر ظریف رهایی از 
دغدغه ها، مفاهیمی مثل رنج، درد، 
دغدغه، مرگ و زندگی را به صورت 
واقعی و ملموس روایت و واکاوی 
می کند و همانطور که در متن کتاب 

هم آمده، شعارش یه کلمه است: 
»صداقت«. کتاب هنر ظریف رهایی 
از دغدغه ها، کتابی است که به شما 
می آموزد چطور می توانید در زندگی 
روی همه چیز به جز مهم ترین ها خط 
بکشید.  کتاب هنر ظریف رهایی از 
دغدغه ها، برای تمام افرادی است که 
دوست دارند آگاهانه انتخاب کنند که 

به چه چیزهایی فکر کنند.
درباره  مارک منسن

مارک منسن، در ۹ مارس ۱۹۸۴ 
در تگزاس متولد شد. منسن از دانشگاه 
بوستون فارغ التحصیل شد. کتاب هنر 
ظریف رهایی از دغدغه ها، اثری بود 
که برای نویسنده اش یعنی مارک 
منسن شهرت به ارمغان آورد. تا پیش 
از آن منسن مشغول کار برای وبلاگ 
خود بود. در حال حاضر او در منهتن 

نیویورک زندگی می کند.
جملاتی از کتاب :

مشکل واقعی این است: جامعه 
امروز ما از طریق عجایب فرهنگ 
مصرف گرا و شبکه های اجتماعی و 
خودنمایی و هی ببین زندگی من خیلی 
از زندگی تو جذاب تر است و... نسلی 
را پرورش داده که عقیده دارد داشتن 
تجربیات منفی ای مانند اضطراب، 
ترس، گناه و... اصلًا خوب نیست. 
منظورم این است که اگر به خبرمایه 
)فید( فیس بوکتان نگاه کنید، می بینید 
همه کسانی که آنجا هستند اوقات 
فوق العاده خوبی دارند. هشت نفر این 
هفته ازدواج کرده اند، شانزده ساله ای در 
تلویزیون ماشین فراری برای تولدش 
هدیه گرفت، یک بچه دیگر با ابداع 
برنامه ای برای دستمال توالت و تجدید 
خودکار آن در صورت تمام شدن، دو 

میلیارد دلار پول به جیب زده است.

»خوشی  ها و ناخوشی های 
فرزندآوری«

»هنر ظریف رهایی از 
دغدغه ها «

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
 آلن دو باتن

مترجم: رشید جعفرپور
نشر کرگدن

نویسنده: 
مارک منسون

مترجم: میلاد بشیری
انتشارات میلکان

9فرهنگ و هنر

نشست خبری هفته خوشنویسی  از بیست و یکم تا بیست و هشتم مهرماه) در سالن استاد امیرخانی 
خانه هنرمندان برگزار و طی آن رییس شورای عالی انجمن خوشنویسان و برخی از اعضای شورای عالی 

جزئیات این مراسم را اعلام کردند.

در هفته خوشنویسی مطرح شد؛

جهانیان پذیرفته اند نستعلیق 
متعلق به ایرانیان است

انجمن هزاران نفر را مورد تعلیم قرار داده در حالی که فرهنگ بیگانه بسیار جدی است. 
خوشنویسی باعث اشتغال شده و جایگاه خود را در میان مردم و هنرمندان پیدا کرده است. 
به هرحال ایران سرزمین هنرهاست و باید مورد عنایات دولت ها قرار گیرد. تورم مالی و 
اقتصادی بسیار بالا گرفته و کرونا باعث فشار بر هنرمندان شده است. بنا به همه اینها از 
دولت تقاضای یاری داریم. واقعیت این است که هنرمند معاصر باید کار خود را کند و این 
کار بسترهای حمایتی می خواهد و از دولتمردان و دولت جدید تقاضای عنایات ویژه داریم. 

گروه فرهنگ و هنر - از همان زمان )حدود دو ماه و نیم قبل( که مدیرکل 
دفتر بازاریابی و تجاری سازی صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اعلام کرد که قصد برگزاری سی وپنجمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی را دارند، یک امای بزرگ به نام کرونا پیش روی این خبر قرار داشت. 
حالا معاون صنایع دستی کشور با اعلام لغو این تصمیم، برگزاری نمایشگاه را به 
»بعد از حذف محدودیت های کرونایی و واکسیناسیون عمومی« موکول می داند.

بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، ابتدا قرار بود سی وپنجمین نمایشگاه 
ملی صنایع دستی همزمان با برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه فرش دستباف، از 
یکم الی هفتم شهریور در محل دائمی نمایشگاه های بین  المللی تهران برگزار شود 
اما این تاریخ به تعویق افتاد تا سی وپنجمین نمایشگاه ملی صنایع دستی در تاریخی 
جدید به ۲۷ تا ۳۰ مهر ۱۴۰۰ موکول شود. اما در نهایت این تاریخ هم عملی نشد 
تا پویا محمودیان اعلام کند که با هدف برگزاری هرچه باشکوه تر نمایشگاه و 
سلامت هنرمندان زمان برگزاری آن به بعد از حذف محدودیت های کرونایی و 
واکسیناسیون عمومی موکول شد. نمایشگاه های ملی صنایع دستی قبلا ۱۰ ژوئن 
برابر با ۲۰ خرداد روز جهانی صنایع دستی برگزار می شد اما در دو سال گذشته 
به دلیل شیوع کرونا، این نمایشگاه ها برگزار نشد و البته جزو یکی از مطالبات 
اصلی همه هنرمندان برگزاری نمایشگاه های صنایع دستی با همان کیفیت قبل از 
شیوع کرونا بوده است. با این همه معاون صنایع دستی کشور نویده داده است که 
با تاکید عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این 
نمایشگاه در اولین و مناسبت ترین زمان با استاندارد و کیفیت  قابل ملاحظه و با 

اطلاع رسانی و تبلیغات مناسب برگزار شود.

گروه فرهنگ و هنر - آلبوم موسیقی »در غم« از جمله آثار تازه انتشار یافته 
در بازار فروش محصولات موسیقایی است که با هنرمندی آرش غفاری و فرید 

مظفرزاده با یاد مرحوم محمدرضا لطفی پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
»در غم« عنوان یکی از تازه ترین آثار منتشرشده در بازار موسیقی است که با 
هنرمندی آرش غفاری نوازنده تار و فرید مظفر زاده نوازنده تمبک به یاد مرحوم 
محمدرضا لطفی نوازنده فقید موسیقی ایرانی در دسترس شنوندگان قرار گرفت.

آرش غفاری درباره انگیزه های خود برای انتشار این آلبوم نوشته است:
»آواز دشتی این کار با خواندن این شعر در ذهنم شکل گرفت.

در خانه غم بودن از همت دون باشد، واندر دل دون همت اسرار تو چون 
باشد / بر هر چه همی لرزی می دان که همان ارزی، زین روی دل عاشق از 

عرش فزون باشد
با رفتن استاد محمدرضا لطفی بخشی از وجودم در غم ماند. این اثر ناچیز 
را با عشق و احترام پیشکش می کنم به تمام استادان بزرگواری که آثار و نگاهشان 
همواره راهگشا و روشنایی بخش زندگی انسان بوده است. آرش غفاری از 
جمله هنرمندان فعال حوزه موسیقی ایرانی که فراگیری نوازندگی ساز تار را با 
محمدرضا ابراهیمی آغاز کرد و در ادامه از داریوش طلایی و محمدرضا لطفی 
در کارگاه های آموزشی خود بهره مند شد. همکاری با گروه های »بازسازی« و 
»همنوازان شیدا« به سرپرستی محمدرضا لطفی، همکاری در آلبوم »سایه جان« و 
»هنرگام زمان« به آهنگسازی و سرپرستی محمدرضا لطفی، اجرا در کنسرت های 
»شب ساز ایرانی«، اجرا در کنسرت دو نوازی تار و تمبک به همراه فرید مظفرزده، 
اجرای کنسرت »خروش خموش« به هماره سینا دانش و کیوان طاهری از جمله 

فعالیت های این هنرمند در عرصه موسیقی است.

نمایشگاه صنایع دستی؛ شاید وقتی دیگر

»در غم« به یاد محمدرضا لطفی شنیدنی شد
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